ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального района

Буздякский район Республики Башкортостан

№  1____________________________________________от «29» марта 2021 года
Администрация муниципального района Буздякский район РБ

П РЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель антинаркотической комиссии муниципального района

Буздякский район Республики Башкортостан,
глава Администрации муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан

А.М. Арсланов

Члены
антинаркотической
комиссии

Присутствовали:
Гарифуллин Д А . -  заместитель начальника
полиции М ВД России по Буздякскому району;
Нургалиев Ф.Ф. - заместитель начальника отдела
М ВД России по Буздякскому району по
оперативной работе;
Ш аймухаметов А А . -  врач-нарколог ГБУЗ РБ
Буздякская ЦРБ;
Амиров В.И. -  директор. М АОУ ДО «Центр
дополнительного образования «Олимп»;
Дистанова Л.С. -  главный редактор Буздякского
информационного центра-филиала ГУП РБ ИД
«Республики Башкортостан»;
Ш аяхметова Г.М. -  начальник М АУК «Отдел
культуры муниципального района Буздякский
район Республики Башкортостан;
Алимбеков P.P. -  главный специалист по
физической культуре и спорту М КУ Отдел
образования М Р Буздякский район РБ;
Каш афутдинов И.А. -  начальник М КУ «Отдел
образования МР Буздякский район РБ»;
Сагидуллина Г.Х. -  заведующий отделением ГБУ
РБ Западный М Ц  «Семья» в Буздякском районе;
Гилязева В.А. -  ответственный секретарь Комиссии
по делам несоверш еннолетних и защите их прав
при Администрации муниципального района

Приглашенны: Главы сельских поселений;

Сотрудники
аппарата
Комиссии:

Габдрафикова Г.Р. -  заместитель главы А дмини
страции по социальной и кадровой политике,
заместитель председателя антинаркотической
комиссии;
Паскидова О.А. -  секретарь антинаркотической
комиссии.

1. О ходе исполнения решения Антинаркотической комиссии при
Администрации муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан от 21 декабря 2020 года №4 (вопросы №1, №3 п.3.3)
Вопрос 1 п 1.4 (Отдел МВД России по Буздякскому району и главы
сельских поселений), вопрос №3 п.3.3. (руководители организаций
учреждений района).
Заслушав информацию заместителя главы по социальной и кадровой
политике Администрации МР Буздякский район РБ Габдрафиковой Г.Р.,
заместителя начальника отдела МВД России по Буздякскому району по
оперативной работе Нургалиева Ф.Ф., глав сельских поселений,
руководителей организаций и учреждений района о ходе исполнения
решения Антинаркотической комиссии при Администрации муниципального
района Буздяксий район Республики Башкортостан от 21 декабря 2021 года
№4 (вопросы №1, №3 п.3.3), антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1.1 Исполнение п. 1.4 вопроса 1 и п.3.3 вопроса 3 протокола
Антинаркотической комиссии при Администрации МР Буздякский район
РБ от 21 декабря 2020 года №4 признать исполненным.;

Исполнители: отдел МВД России по Буздякскому району РБ, ГБУЗ РБ
«Буздякская ЦРБ, Администрация МР Буздякский район РБ, МБУ
«Молодежный центр МР Буздякский район РБ», МАДОУ ЦДО
«Олимп», МКУ «Отдел образования МР Буздякский район РБ», МАУК
«Отдел культуры МР Буздякский район РБ» ;

2. О результатах работы по противодействию незаконному обороту
наркотиков на территории муниципального района Буздякский район за
2020 год.
Заслушав информацию заместителя начальника отдела МВД России
по Буздякскому району по оперативной работе Нургалиева Ф.Ф. о
результатах работы по противодействию незаконному обороту
наркотиков на территории муниципального района Буздякский район
за 2020 год, антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
2.1 Активизировать работу на территории района в период комплексной

межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак»,

направленную на выявление и уничтожение незаконных посевов мака и
конопли, ликвидацию очагов дикорастущих наркосодержащих растений.

Исполнители: отдел МВД России по Буздякскому району
РБ, сельские поселения. Администрация муниципального района
Буздякский район РБ.
Срок: июнь-октябрь 2021 год.

2.2 Отделу МВД России по Буздякскому району РБ совместно с сельскими
поселениями усилить административно-превентивную работу (меры) в
сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе среди
несовершеннолетних и употребление психотропных веществ.

Срок: постоянно
2.3 Рекомендовать администрациям сельских поселений во взаимодействии

с сельскими домами культуры, Районном Домом культуры,
физкультурно-оздоровительным комплексом «Олимп» принять меры по
информированию отдел МВД России по Буздякскому району РБ о
фактах незаконного оборота и потребления наркотических средств в
местах массового досуга молодежи.

Срок: в течение 2021 года.
3. О результате мониторинга наркотической ситуации в

муниципальном районе Буздякский район РБ.
Заслушав информацию врача-нарколога ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ
Шаймухаметовой А.А. о результате мониторинга наркотической
ситуации в муниципальном районе Буздякский район РБ,
антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

3.1 Организовать информирование населения о негативных медицинских и
юридических последствиях потребления наркотиков, в том числе
потенциально опасных психоактивных веществ, а также курительных
смесей.
Исполнители: отдел МВД России по Буздякскому району РБ, ГБУЗ РБ
«Буздякская ЦРБ», Буздякский информационный центр-филиал ГУП РБ
ИД «Республика Башкортостан», Администрация муниципального
района Буздякский район РБ.
Срок: в течение года.

3.2 Продолжить организацию и проведение в образовательных учреждениях
района родительских собраний по вопросам профилактики с
приглашением представителей правоохранительных органов,
медработников.
Исполнители: отдел МВД России по Буздякскому району РБ, ГБУЗ РБ
«Буздякская ЦРБ», Буздякский информационный центр-филиал ГУПРБ
ИД «Республика Башкортостан», Администрация муниципального
района Буздякский район РБ.
Срок: в апреле 2021 года, в октябре 2021 года.

4. О результатах проведения I этапа Общероссийской акции «Сообщи,

Башкортостан.
Рассмотрев информацию заместителя главы по социальной и кадровой
политике Администрации МР Буздякский район РБ Габдрафиковой Г.Р.
заместителя начальника отдела МВД России по Буздякскому району по
оперативной работе Нургалиева Ф.Ф. о результатах проведения I этапа
Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смерть в Буздякском
районе Республики Башкортостан, антинаркотическая комиссия
РЕШИЛА:

4Л.Проводить работу в данном направлении согласно Плану проведения
Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» в период
проведения.
Исполнители: отдел МВД России по Буздякскому району РБ, ГБУЗ РБ
«Буздякская ЦРБ», Буздякский информационный центр-филиал ГУП РБ
ИД «Республика Башкортостан», МБУ «Молодежный центр», МКУ
Отдел образования, МАУК «Отдел культуры», МАДО ЦДО «Олимп»
Срок: с 18 по 29 октября 2021 года (II этап акции).

5. Ознакомление с Планом мероприятий по реализации в
муниципальном районе Буздякский район Республики Башкортостан
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской
Федерации на период до 2030 года.
Заслушав информацию заместителя главы по социальной и кадровой
политике Администрации МР Буздякский район РБ Габдрафиковой Г.Р.
об ознакомление с Планом мероприятий по реализации в муниципальном
районе Буздякский район Республики Башкортостан Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на
период до 2030 года, антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

5.1 Вести работу по реализации настоящей Стратегии на основании планов
мероприятий, утвержденных главой Администрации района.
Исполнители: ответственные исполнители согласно утвержденному
плану.
Срок: постоянно.

где торгуют смерть в Буздякском районе Республики

Председатель антинаркотической комиссии
муниципального района Буздякский район РБ А.М. Арсланов

Секретарь антинаркотической комиссии О.А. Паскидова